Múltiple, Entidad Regulada (Ford Credit) informa que, en seguimiento a lo comunicado el 
21 de marzo de 2025 y utilizando las reservas previamente constituidas para pasivos 
fiscales, el día de hoy Ford Credit ha efectuado un pago al Servicio de Administración 
Tributaria (SAT) correspondiente al ejercicio 2016, por un monto de $751,736,338.00 
(setecientos cincuenta y un millones setecientos treinta y seis mil trescientos treinta y ocho 
pesos 00/100 M.N.). Este pago se realizó como resultado de procedimientos llevados a 
cabo ante dicha autoridad.